
Výroční zpráva 2014
EC Financial Services, a.s.



1

Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

Obsah a struktura výroční zprávy

I.	SPOLEČNOST	ECFS

	 1)	 Úvodní	slovo	předsedy	představenstva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

	 2)	 Zpráva	představenstva	o podnikatelské	činnosti	za	rok	2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

	 3)	 Vybrané	ekonomické	a	provozní	ukazatele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

	 4)	 Struktura	a řízení	společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

	 	 a)	Organizační	struktura	společnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

	 	 	b)	Správní	orgány	společnosti:	Představenstvo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

  Dozorčí	rada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

II.	 PODNIKÁNÍ
	 1)	 Společnost	a situace	na	trhu	nebankovních	úvěrů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

	 2)	 Vývoj	obchodu	společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

	 3)	 Řízení	rizik	a kontrolní	systém	společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

	 4)	 Lidské	zdroje	a péče	o životní	prostředí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

III.	FINANČNÍ	ČÁST

	 1)	 Zpráva	dozorčí	rady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

	 2)	 Zpráva	nezávislého	auditora. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

	 3)	 Účetní	závěrka	a příloha	k účetní	závěrce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

	 4)	 Zpráva	o vztazích	mezi	propojenými	osobami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42



SPOLEČNOST 
EC FINANCIAL SERVICES, a.s.



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

2–3

Vážené	dámy	a pánové, 
obchodní	partneři,	zaměstnanci	a milí	zákazníci,

dovolte	mi,	abych	Vás	prostřednictvím	této	výroční	zprávy	společnosti	EC	Financial	
Services,	 a.s.	 (dále	 jen	 „ECFS“)	 seznámil	 s událostmi	 a finančními	 výsledky	 za	 rok	
2014	a zároveň	Vám	přiblížil	současné	dění	a cíle	do	budoucna.

Minulý	rok	přinesl	pro	naši	společnost	řadu	výzev,	na	které	musela	pružně	a rychle	
reagovat.	Jako	nejzásadnější	bych	zmínil	zahájení	úzké	spolupráce	s ANO,	spořitel-
ním	družstvem	(dále	jen	„ANO	SD“),	kdy	ECFS	změnilo	svůj	obchodní	model	přímého	
poskytovatele	hotovostních	spotřebitelských	úvěrů	a stalo	se	výhradním	zprostřed-
kovatelem	tohoto	produktu	právě	pro	ANO	SD,	a to	k 6.	lednu	2014.	

Jak	je	blíže	popsáno	ve	zprávě	představenstva,	zahájení	této	spolupráce	předcháze-
ly	několikaměsíční	přípravné	práce	a během	prvních	šesti	měsíců	kooperace	prošlo	ECFS	velmi	in-
tenzivním	obdobím	růstu	a vnitřní	reorganizace.	Zásadním	způsobem	se	zvětšilo	námi	servisované	
území	v rámci	České	republiky	a rovněž	náš	interní	řídicí	a kontrolní	systém	prošel	značnou	optima-
lizací	tak,	aby	vyhovoval	požadavkům	stanoveným	pro	regulovaný	bankovní	sektor,	kam	ECFS	díky	 
outsourcingové	spolupráci	s ANO	SD	vstoupilo.

Spolupráce	s ANO	SD	byla	nicméně	s ohledem	na	rostoucí	požadavky	regulátora	ke	konci	července	
2014	ukončena,	což	pro	ECFS	znamenalo	další	výzvu	se	velmi	rychle	reorganizovat	a vrátit	se	zpět	
k původnímu	modelu	přímého	poskytovatele	hotovostních	úvěrů.	Tento	přechod	nebyl	jednoduchý	
a nesl	s sebou	zvýšené	náklady,	ovšem	troufám	si	říci,	že	ECFS	i tuto	výzvu	zvládla	se	ctí	a nastavila	
trendy	směřující	k ziskovému	a trvale	udržitelnému	businessu	v nejbližších	letech.	

Možnost	spolupráce	s regulovaným	subjektem	bereme	jako	pozitivní	zkušenost	zejména	s ohledem	na	
připravovanou	legislativu,	která	cílí	na	podstatnější	regulaci	všech	nebankovních	poskytovatelů	spo-
třebitelských	úvěrů	od	roku	2016	a zřejmě	povede	ke	konsolidaci	celého	odvětví.	V rámci	roku	2015	
obchodně	pokračujeme	v trendu	optimalizace	naší	obchodní	struktury	a cílení	na	regiony	České	re-
publiky	s největším	ekonomickým	potenciálem.	Rovněž	se	nám	podařilo	v rámci	minulého	roku	roz-
šířit	produkty	ECFS,	a to	v oblasti	úvěrů	zajištěných	nemovitostí	pod	značkou	Express	Hypo,	a zahájit	
činnost	terénního	inkasa	v rámci	late	collection	pod	značkou	Express	Inkaso.	Oba	nové	produkty	vyu-
žívají	synergických	efektů	v rámci	obchodní	a provozní	struktury	ECFS	a umožňují	jak	společnosti,	tak	
jejím	partnerům	zvýšit	svoji	ziskovost.

Každá	společnost	je	tak	dobrá,	jak	dobří	jsou	lidé,	kteří	ji	tvoří,	přičemž	právě	minulý	rok	prověřil	mo-
tivaci,	kreativitu	a loajalitu	našich	lidi	v zásadní	míře.	Troufám	si	říci,	že	ECFS	je	nyní	tvořeno	zaměst-
nanci,	obchodními	zástupci	a ostatními	partnery,	na	kterých	se	dlouhodobě	prosperující	podnikání	dá	
stavět	a se	kterými	je	radost	spolupracovat	na	každodenní	bázi.	Všem	bych	proto	rád	poděkoval	s dopl-
něním,	že	každý	jejich	podnět	pro	zlepšení	naší	práce	je	vítán,	reflektován	a zpracován	s poskytnutím	
zpětné	vazby.	Pevně	věřím,	že	právě	tato	cesta	transparentnosti	a objektivity	vede	k získání	pocitu	
sounáležitosti	se	společností	a vytvoření	místa,	kde	se	všichni	cítíme	dobře.	V neposlední	řadě	bych	
rád	poděkoval	také	všem	klientům	za	jejich	důvěru	v naše	služby	a investorům	za	důvěru	v nás.	Pevně	
věřím,	že	se	nám	společným	úsilím	podaří	všechny	plány	pro	rok	2015	nejen	splnit,	ale	i překonat.

S úctou,

Bc.	Miroslav	Kučírek 
Předseda představenstva



Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti 
a stavu majetku v roce 2014
Rok	2014	byl	pro	společnost	rokem	významných	změn	souvisejících	s podnikatelkou	činností,	které	měly	
významný	vliv	i na	hospodaření	společnosti	v tomto	účetním	období.

Nejvýznamnější	události	roku	2014
Mezi	nejvýznamnější	události	roku	2014	patřily	zejména:

1.	 Začátek	spolupráce	se	spořitelním	družstvem	ANO
Od	6.	1.	2014	začala	společnost	zprostředkovávat	spotřebitelské	úvěry	výhradně	pro	spořitelní	
družstvo	ANO	(dále	jen	„ANO	SD“).	Tímto	dnem	zároveň	přestala	společnost	poskytovat	své	vlast-
ní	úvěry	a dále	působila	pouze	v roli	zprostředkovatele.	Společnost	do	té	doby	zvládla	přípravu	
celého	projektu	připravovaného	od	poloviny	roku	2013.	To	znamenalo	zásadní	změny	v oblasti	
scoringových	a schvalovacích	procesů,	změnu	smluvní	dokumentace,	zaškolení	obchodní	sítě,	
nastavení	a propojení	IT	systémů	obou	společností.	V návaznosti	na	rozsah	plánované	spolupráce	
pak	společnost	zahájila	akvizici	nových	obchodních	týmů,	kdy	se	počet	obchodních	skupin	zvýšil	
o více	než	50	%,	a rovněž	byla	zahájena	expanze	do	nových	území	v rámci	celé	České	republiky.

2.	 Rozvoj	produktu	Express	Inkaso
Od	začátku	roku	rozvíjela	společnost	svůj	nový	produkt	nazvaný	Express	Inkaso,	jehož	podstatou	je	
práce	s pohledávkami	zákazníků	po	splatnosti,	které	byly	vyřazeny	z obchodního	cyklu,	tj.	 jedná	se	
o prodloužení	interního	vymáhacího	cyklu	o terénní	late	collection,	které	dříve	musely	být	realizovány	
externím	partnerem	za	horších	podmínek.	V roce	2014	bylo	prostřednictvím	Express	Inkasa	v rámci	
premiérové	sezóny	rozplaceno	téměř	800	zákazníků	a celkem	vybráno	dodatečných	4,9	mil.	Kč.

3. Ukončení	spolupráce	s ANO	SD
Přes	pozitivní	trendy	a prudký	růst	byla	spolupráce	s ANO	SD	k 31.	7.	2014	ukončena,	a to	zejména	
kvůli	podnětům	ze	strany	regulátora,	který	v propojení	družstevní	a nebankovní	sféry	shledával	
s ohledem	na	události	v sektoru	spořitelních	družstev	velké	riziko.	Do	té	doby	společnost	ECFS	
poskytla	jménem	ANO	SD	přes	10	tisíc	úvěrů	v celkovém	objemu	191,5	mil.	Kč	na	vyplacené	jistině.

4.	 Přerušení	prodejní	činnosti
Po	ukončení	spolupráce	s ANO	SD	se	pak	ECFS	vrátila	k původnímu	modelu	poskytování	spotře-
bitelských	úvěrů,	což	bylo	procesně,	systémově	a v rámci	komunikace	do	obchodní	sítě	značnou	
výzvou,	a to	hlavně	díky	krátkému	časovému	období	pro	přenastavení	procesů	ve	společnosti.	Od	
1.	8.	2014,	respektive	od	18.	8.	2014,	se	ECFS	reorganizovala	a zahájila	prodej	vlastního	úvěrového	
produktu.	Pro	ANO	SD	dále	již	jen	souběžně	prováděla	správu	jejího	portfolia	klientů,	především	
pak	výběr	splátek	úvěrů.

5. Restrukturalizace	společnosti	a snížení	počtu	zaměstnanců
V souvislosti	se	změnou	fungování	společnosti	po	ukončení	spolupráce	s ANO	SD	v oblasti	prodejů	
spotřebitelských	úvěrů	došlo	rovněž	k výrazné	redukci	počtu	zaměstnanců.	Zásadní	dopad	byl	
zejména	v obchodní	divizi,	která	byla	redukována	na	původní	počet	obchodních	skupin,	i když	ob-
služná	území	zůstala	podstatně	větší,	právě	díky	akviziční	činnosti	v rámci	spolupráce	s ANO	SD.

6. Odprodej	nedobytných	pohledávek
Koncem	roku	2014	byl	realizován	historicky	druhý	odprodej	nedobytných	pohledávek	společnosti	
externímu	partnerovi	v řádech	tisíců	pohledávek	za	klienty	z titulu	smlouvy	o úvěru.



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

4–5

Výsledek hospodaření

Společnost	plánovala	na	základě	upraveného	plánu	zohledňujícího	ukončení	spolupráce	s ANO	SD	na	rok	
2014	ztrátu	ve	výši	-50,8	mil.	Kč.	Tento	plánovaný	hospodářský	výsledek	v sobě	zohledňoval	především	
tyto	okolnosti:

1. Dopady	související	s ukončením	spolupráce	s ANO	SD,	kdy	byla	společnost	zatížena	řadou	nákladů	
souvisejících	se	zeštíhlením	společnosti	(odstupné,	prodej	majetku,	ukončení	leasingů	vozidel	atd.)

2. Pozastavení	prodejů	spotřebitelských	úvěrů	v období	od	1.	8.	do	18.	8.	2014	v souvislosti	s restartem	
vlastních	prodejů.	Důvodem	byla	distribuce	nové	smluvní	dokumentace	a dokončení	reorganizace	
obchodní	sítě,	což	mělo	negativní	vliv	na	celkové	výnosy	společnosti.

3. Dotvoření	opravných	položek	k pohledávkám	po	splatnosti	z minulých	let,	kdy	opravné	položky	byly	
pro	mladost	portfolia	tvořeny	v omezené	výši.	V roce	2014	pak	došlo	k narovnání	této	tvorby	a společ-
nost	měla	naplánovanou	tvorbu	opravných	položek	k tomuto	portfoliu	ve	výši	78	mil.	Kč.

4.	 Uvalení	sankce	za	sníženou	úspěšnost	výběrů	z umístěného	portfolia	od	ANO	SD	na	základě	dodatku	
ke	smlouvě	o outsourcingu.	Upravený	plán	počítal	s nižší	kvalitou	výběrů	splátek	vlivem	reorganiza-
ce	a zeštíhlení	obchodní	sítě,	která	měla	dopad	na	celkovou	obslužnost	zákazníků.

Skutečný	hospodářský	výsledek	roku	2014	dosáhl	ztráty	ve	výši	52,7	mil.	Kč ,	což	je	ve	srovnání 
s plánem	o 1,9	mil.	Kč	nižší	výsledek.	Tento	rozdíl	byl	způsoben	především:

1. Vyššími	sankcemi	od	ANO	SD	za	sníženou	úspěšnost	výběrů	a zároveň	nižšímu	výnosu	za	zprostředko-
vání,	který	je	navázán	na	úspěšnost	výběrů.

2. Nižšími	výnosy	z nového	portfolia	spotřebitelských	úvěrů	z důvodu	časového	rozlišení,	kdy	část	výno-
sů	ze	smluv	uzavřených	v prosinci	se	přenáší	do	roku	2015.

Tyto	negativní	vlivy	byly	z převážné	části	kompenzovány	úsporou	provozních	nákladů.

Vývoj prodejů

Společnost	v roce	2014	splnila	upravený	plán	prodejů,	zohledňující	ukončení	spolupráce	s ANO	SD.	V ku-
mulaci	od	začátku	roku	byly	prodeje	vyšší	o téměř	4,4	mil.	Kč.	Celkem	bylo	v roce	2014	poskytnuto	14.940	
úvěrů	v celkovém	objemu	273,4	mil	Kč,	z toho	10.322	úvěrů	jménem	ANO	SD	a 4.618	jménem	ECFS.

Úspěšnost výběrů

Společnost	se	z regionálního	poskytovatele	spotřebitelských	úvěrů	působícího	především	na	Jižní	Moravě	
a v Jižních	Čechách,	z důvodu	připravované	spolupráce	s ANO	SD,	rozšířila	ve	své	působnosti	na	území	té-
měř	celé	České	republiky.	Vlivem	ukončení	spolupráce	s ANO	SD	a následnému	zeštíhlení	společnosti	došlo	
ke	zhoršení	dopravní	obslužnosti,	kdy	se	území	obchodních	skupin	zásadně	zvětšila	a řízení	obchodních	
zástupců	se	tak	stalo	náročnější	s dopadem	na	omezený	čas	vyhrazený	pro	každého	jedince.	Tato	změna	
obslužnosti	měla	za	následek	snížení	kvality	výběrů,	které	se	projevilo	také	na	hospodářském	výsledku	
společnosti,	v podobě	vyšší	sankce	za	odchylku	od	plánované	úspěšnosti	výběrů	portfolia	ANO	SD,	náro-
kované	na	základě	dodatku	k outsourcingové	smlouvě.



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

6–7

Vývoj zaměstnanosti a počtu obchodních zástupců

Zaměstnanost
V souvislosti	s ukončením	spolupráce	s ANO	SD	došlo	v průběhu	roku	k výrazné	redukci	počtu	zaměst-
nanců	společnosti.	Jen	v obchodním	oddělení	došlo	ke	snížení	počtu	obchodních	manažerů	o téměř	30	%.	
Zároveň	došlo	ke	změně	struktury	vedení	obchodního	oddělení,	a to	angažováním	regionálních	obchod-
ních	manažerů	vedoucích	divize	v Čechách	a na	Moravě.

Počet	aktivních	obchodních	zástupců
V první	polovině	roku	docházelo	k růstu	obchodních	zástupců	až	na	více	než	500	v květnu	2014.	Tento	
nárůst	souvisel	s růstem	počtu	obchodních	skupin	v rámci	akvizice	nových	území	v České	republice.	Po	
ukončení	spolupráce	s ANO	SD	a zeštíhlením	společnosti	docházelo	do	konce	roku	ke snižování	počtu	
aktivních	obchodních	zástupců	na	386	koncem	roku,	což	vedlo	k nutnosti	konsolidace	obchodních	úze-
mí,	transferům	klientů	pod	jiné	zástupce	a alternativní	způsoby	inkasa	splátek	v územích,	kde	nezůstala	
žádná	obslužnost.	I tento	jev	se	pak	projevil	do	úspěšnosti	výběrů	splátek,	kdy	se	realizovaná	opatření	
pozitivně	projevila	až	v rámci	roku	2015.

Objem spravovaného portfolia a počtu klientů

Koncem	roku	2014	společnost	obhospodařovala	portfolio	čítající	přes	15	tis.	zákazníků.	V meziročním	

srovnání	došlo	k 9%	nárůstu	počtu	zákazníků.

Z pohledu	celkové	nesplacené	jistiny	z těchto	úvěrů	dosáhlo	toto	portfolio	výše	186,3	mil.	Kč,	což	předsta-

vuje	nárůst	v meziročním	srovnání	o 3	%.	Z hlediska	celkového	objemu	portfolia	obsluhovaných	zákazní-

ků,	tedy	částky	nesplacené	jistiny	včetně	hodnoty	příslušenství	souvisejícího	s touto	jistinou,	dosáhlo	toto	

portfolio	ke	konci	roku	2014	hodnoty	315,6	mil.	Kč,	což	v meziročním	srovnání	představuje	11%	nárůst.

Rozhodnutí představenstva

Na	základě	výše	uvedených	skutečností	a dosaženého	hospodářského	výsledku	za	rok	2014	představen-

stvo	společnosti	navrhuje:

1.	 Převést	ztrátu	z hospodaření	společnosti	za	rok	2014	ve	výši	-52,669	mil.	Kč	na	neuhrazenou	

ztrátu	minulých	let.

2.	 Nejpozději	do	30.	9.	2015	posílit	vlastní	kapitál	společnosti	vkladem	do	ostatních	kapitálových	

fondů	ve	výši	30	mil.	Kč,	přičemž	tento	dodatečný	vklad	bude	časově	omezen	do	konce	roku	2017.



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

7–PP

Činnost	představenstva	ECFS	byla	v průběhu	roku	pravidelně	kontrolována	dozorčí	radou	a její	nezávislé	

hodnocení	bude	předloženo	na	valné	hromadě	akcionářům.

ECFS	neměla	k 31.	prosinci	2014	a nemá	žádné	závazky	po	lhůtě	splatnosti	vůči	entitám	veřejné	správy	

nebo	bankám	či	obchodním	partnerům.

Bc.	Miroslav	Kučírek	 Ing.	Daniel	Heinrich,	Ph.D.		 Vladislav	Ligas 
Předseda představenstva Člen představenstva Člen představenstva



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

8–9

Obchodní ukazatele 2014 2013 2012 2014-2013
Počet poskytnutých úvěrů v daném roce 14 940 15 071 11 276 -131

Objem poskytnutých úvěrů v daném roce (tis. Kč) 273 443 269 930 190 555 3 513

Celkový počet aktivních zákazníků 15 302 13 990 8 302 1 312

Celkový objem úvěrů aktivních zákazníků 315 629 285 126 164 433 30 503

z toho jistina 186 338 180 877 105 339 5 461

z toho příslušenství* 129 290 104 249 59 094 25 041

Vybrané ekonomické a provozní ukazatele

Lidské zdroje 2014 2013 2012 2014-2013
Počet obchodních zástupců 386 544 236 -158

Počet obchodních manažerů 31 45 17 -14

Celkový počet zaměstnanců 67 77 32 -10

Finanční ukazatele 2014 2013 2012** 2014-2013
Aktiva 194 693 260 423 166 903 -65 730

z toho oběžná aktiva 187 292 250 458 179 562 -63 166

Výnosy celkem 203 277 185 561 29 572 17 716

Náklady celkem 255 976 184 263 26 837 71 713

HV před zdaněním -52 699 1 298 2 735 -53 997

Daň 3 843 778 -3 843

Hospodářský výsledek po zdanění -52 699 -2 545 1 957 -50 154

 *	úroky	a poplatky 
**	položky	z výkazu	zisku	a ztráty	jsou	uvedeny	pouze	za	společnost	ECFS	před	fúzí	s FFS	Czech	s.r.o.



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

Organizační struktura společnosti

Představenstvo

Finanční ředitel

Finanční 
analytik Personalista Express 

inkaso

Express Hypo 
manažer

Senior kontrolní 
manažerVedoucí 

administrativy

Administrativní 
pracovnice 

pobočka Praha 
+ Brno

IT business 
analytik

Provozní ředitel Kontrolní ředitel
Regionální 
obchodní 

manažer Čechy

Regionální 
obchodní 

manažer Morava

Kontrolní 
manažeři 

Čechy

Kontrolní 
manažeři 
Morava

Senior 
obchodní 
manažeři 

Čechy

Senior 
obchodní 
manažeři 
Morava

Obchodní 
manažeři 

Čechy

Obchodní 
manažeři 
Morava

Dozorčí rada

Interní audit 
/metodika



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

10–11

Správní orgány společnosti

I. Představenstvo

Bc. Miroslav Kučírek – předseda představenstva
V minulosti	působil	na	pozici	national	security	manager	pro	ČR	a SR	ve	společnosti	Provident	Financial.	
V oblasti	nebankovních	půjček	se	pohybuje	16	let.	V ECFS	má	na	starosti	zejména	oblast	interní	i externí	
kontroly,	a to	jak	mezi	klienty,	tak	mezi	obchodními	zástupci	či	zaměstnanci	společnosti.	Během	trvání	
existence	ECFS	Miroslav	ve	spolupráci	s IT	poradci	vyvinul	vlastní	systém	monitoringu	nestandardních	
okolností,	které	mohou	včasně	indikovat	pokoutnou	či	trestnou	činnost	a pomáhají	minimalizovat	finanč-
ní	ztráty	ECFS.	V rámci	své	činnosti	pak	rovněž	řídí	proces	late	collection	delikventních	úvěrů	v rámci	
interního	produktu	Express	Inkaso.	Miroslav	je	dále	odpovědný	za	interakci	s policií	ČR,	insolvenčními	
správci	a exekutory.

Ing. Daniel Heinrich, Ph.D. – člen představenstva
Po	studiích	na	Ekonomické	fakultě	VŠB-TU,	oboru	Finance,	kde	rovněž	vystudoval	postgraduální	formu	
studia	se	zaměřením	na	problematiku	monitoringu	a kvantifikace	tržních	rizik,	pracoval	ve	společnostech	
ČSA	v oddělení	controllingu	a plánování	jako	finanční	analytik,	později	jako	vedoucí	oddělení	nákladové-
ho	controllingu	a ve	společnosti	HOLIDAYS	Czech	Airlines	jako	ekonom	společnosti.	V ECFS	má	na	starosti	
oblast	financí	a účetnictví,	plánování,	controllingu,	monitorování	a vyhodnocování	kreditního	rizika.

Vladislav Ligas – člen představenstva
V ECFS	má	na	starosti	agendu	hmotného	zabezpečení	provozu	přes	vozový	park,	telekomunikace,	IT	a jiné	
věci	související	s chodem	a správou	poboček	ECFS.	Má	také	na	starosti	veškerou	administrativu	provádějící	
vyúčtování	a evidenci	obchodních	případů.	V minulosti	se	obdobnou	správou	hmotných	a back-officových	
položek	zabýval	v oblasti	krátkodobých	pronájmů	bytů.	Vladislavovým	primárním	úkolem	je	minimalizovat	
provozní	náklady	ECFS	a vytvářet	optimální	podmínky	pro	chod	obchodního	a kontrolního	oddělení	spo-
lečnosti.

II.	Dozorčí	rada

JUDr. Jaroslav Bartoš – předseda dozorčí rady
Vystudoval	Právnickou	fakultu	Univerzity	Karlovy	v Praze.	Specializuje	se	na	oblast	práva	obchodních	
korporací.	V minulosti	jedenáct	let	působil	jako	ředitel	právního	odboru	v investiční	skupině	EPIC,	při-
čemž	poslední	dva	roky	pracoval	na	obdobné	pozici	ve	společnosti	PROMINECON	CZ	a.s.	Nyní	působí	ve	
skupině	Natland	jako	Director	of	Compliance	and	Legal	Department.	Je	současně	aktivním	rozhodcem	
Rozhodčího	soudu	při	Hospodářské	komoře	České	republiky	a Agrární	komoře	České	republiky.	Dr.	Bar-
toš	z dozorčí	rady	ECFS	v červnu	2015	rezignoval.

Ing. David Manych – člen dozorčí rady
Vystudoval	VŠE	v Praze	obor	Finance	a účetnictví,	je	certifikovaným	účetním	expertem	a diplomovaným	
IFRS	specialistou	pod	ACCA.	Pracoval	v auditorské	společnosti	BDO,	více	než	8	let	ve	vysokých	mana-
žerských	pozicích	ve	skupině	Telefónica	O2	Czech	Republic.	Nyní	působí	jako	group	CFO	Natland	Group	
a jednatel	NG	management,	s.r.o.

Tomáš Raška, MBA, LL.M. – člen dozorčí rady
Absolvent	Jihočeské	univerzity	v Českých	Budějovicích.	Titul	MBA	získal	na	Business	School	Netherlands,	
poté	pokračoval	ve	studiu	na	London	International	Graduate	School,	kde	obhájil	titul	LL.M.	V oblasti	in-
vestic	a consultingu	působí	od	roku	2001.	Je	členem	představenstva	SME	UNION	–	Unie	malých	a středních	
podniků	a též	členem	dalších	významných	asociací,	například	International	Fiscal	Association.





P O D N I K Á N Í



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

12–13

Společnost a situace na trhu nebankovních úvěrů
Společnost	EC	Financial	Services,	a.s.	(dále	jen	„ECFS“)	je	nebankovním	poskytovatelem	spotřebitelských	
úvěrů	s prakticky	celorepublikovou	působností.	Při	své	činnosti	plně	respektuje	princip	zodpovědného	
úvěrování	a její	zaměstnanci	i obchodní	zástupci	jsou	mimo	platnou	legislativu	vázáni	i interními	předpi-
sy	a etickým	kodexem	společnosti.	Společnost	prosazuje	cestu	srozumitelných	a jednoduchých	smluvních	
podmínek	pro	klienta	a vstřícnosti	vůči	klientům,	kteří	se	v průběhu	trvání	úvěrového	vztahu	dostanou	
do	platebních	potíží	–	smluvní	sankce	společnost	nenárokuje,	pokud	klient	úvěr	doplatí	i se	zpožděním	
nebo	cestou	snížených	splátek.

I v roce	2014	udržovala	společnost	trend	přísné	analýzy	úvěruschopnosti	žadatele	o úvěr,	a to	jak	osobní	
návštěvou	obchodního	zástupce	v domácnosti	klienta,	tak	zavedením	nového	aplikačního	scoringu	v závě-
ru	roku.	Stávající	portfolio	klientů	je	průběžně	analyzováno	a profil	rizikového	klienta	aktualizován	tak,	
aby	se	počet	defaultních	úvěrů	držel	na	optimální	úrovni,	a to	navzdory	stále	rostoucímu	počtu	insolvencí	
formou	osobního	oddlužení.

Na	 trhu	nebankovních	poskytovatelů	hotovostních	úvěrů	si	ECFS	v průběhu	roku	2014	 identifikovala	
zájmové	oblasti	v obcích	a regionech,	v rámci	kterých	začala	svou	přítomnost	posilovat	cestou	náboru	
nových	obchodních	zástupců.	Zároveň	byla	přijata	taková	opatření,	aby	v útlumových	regionech	nedošlo	
ke	zhoršení	kvality	portfolia	při	výběru	poskytnutých	úvěrů.

Mimo	péči	o vlastní	obchodní	 síť	ECFS	do	budoucnosti	předpokládá	spolupráci	 s konkurenčními	 spo-
lečnostmi	v oblasti	asociační	samosprávy	v oblasti	nebankovního	úvěrování,	která	by	vedla	ke	vzniku	
a implementaci	pravidel	zajišťujících	transparentnější	a centralizovanější	způsob	poskytování,	kolekci	
a následně	i korektní	vymáhání	pohledávek	z těchto	úvěrů.	Tato	aktivita	je	odrazem	současné	situace	na	
trhu	a legislativní	iniciativy	v oblasti	regulace	tohoto	segmentu	podnikání.



 2012

 2013

 2014

Tis. Kč

180 000

160 000

140 000

120 000

100 000

80 000

60 000

40 000

20 000

0

   <9 12 13 14 15 16 17 18 20

Objem prodejů dle produktů

Vývoj obchodu společnosti

V uplynulém	roce	2014	poskytla	společnost	svým	zákazníkům	úvěry	za	více	jak	273	mil.	Kč,	čímž	mírně	
překonala	prodeje	z předešlého	roku.	Celkové	výsledky	roku	2014	jsou	jak	objemem,	tak	počtem	přibližně	
srovnatelné	s rokem	2013.

Z hlediska	sezónnosti	zaznamenala	společnost	nejvíce	prodejů	v první	polovině	roku.	Druhá	polovina	roku	
byla	ovlivněna	ukončením	spolupráce	se	spořitelním	družstvem	ANO	a následnou	přeměnou	ECFS	v pří-
mého	poskytovatele	nebankovních	spotřebitelských	úvěrů.

2012 2013 2014 ∆ v tis. Kč ∆ v %
Prodeje v tis. Kč 190 555 269 930 273 443 3 513 1 %

Počet uzavřených smluv 11 276 15 071 14 940 -131 -1 %

 2012

 2013

 2014

Tis. Kč
300 000

250 000

200 000

150 000

100 000

50 000

0

   

Objem prodaných úvěrů

 2012

 2013

 2014

Tis. Kč

90 000

80 000

70 000

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

0

   1. Q

Objem prodaných úvěrů

2. Q 3. Q 4. Q

 2012

 2013

 2014

Tis. Kč

80 000

70 000

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

0

   

Region 1

Region 2

Region 3

Region 4

Region 5

Region 6

Region 7

Region 8

Objem prodejů dle regionů

Z hlediska	geografického	působení	v roce	2014	si	společnost	zachovala	celorepublikové	zastoupení.	
Mezi	obchodně	nejsilnější	regiony	v roce	2014	patřil	region	Jižní	Moravy	a region	Jižních	a Západ-
ních	Čech.	K největšímu	rozvoji	obchodní	činnosti	pak	došlo	především	v regionu	Severní	Moravy 
a Východních	Čech.



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

14–15

 2012

 2013

 2014

Tis. Kč

250 000

200 000

150 000

100 000

50 000

0

Objem spravovaného portfolia - jistina

1. Q 2. Q 3. Q 4. Q

Z hlediska	celkového	objemu	portfolia	obsluhovaných	zákazníků,	tedy	částky	nesplacené	jistiny	včetně	
hodnoty	příslušenství	související	s touto	jistinou,	dosáhlo	toto	portfolio	ke	konci	roku	2014	hodnoty	
315,6	mil.	Kč,	což	v meziročním	srovnání	představuje	11%	nárůst.

 2012

 2013

 2014

Tis. Kč

80 000

70 000

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

0

   

Region 1

Region 2

Region 3

Region 4

Region 5

Region 6

Region 7

Region 8

Objem spravovaného portfolia
- jistina + navýšení

 2012

 2013

 2014

18 000

16 000

14 000

12 000

10 000

8 000

6 000

4 000

2 000

0

   

Počet aktivních zákazníků

1. Q 2. Q 3. Q 4. Q

 2012

 2013

 2014

Objem spravovaného portfolia
- jistina + navýšení

Tis. Kč
350 000

300 000

250 000

200 000

150 000

100 000

50 000

0

   

Vývoj počtu zákazníků

Koncem	roku	2014	společnost	obhospodařovala	portfolio	čítající	15	302	zákazníků.	V mezi	ročním	
srovnání	došlo	tedy	k 9%	nárůstu	počtu	zákazníků.	Za	celý	rok	2014	tak	bylo	uzavřeno	celkem	
14	940	smluv,	což	je	přibližně	stejný	výsledek,	jako	v roce	2013.

Z pohledu	celkové	nesplacené	jistiny	z těchto	úvěrů	dosáhlo	toto	portfolio	výše	186,3	mil.	Kč,	což	
představuje	nárůst	v meziročním	srovnání	o 3	%.



Řízení rizik a kontrolní systém společnosti
ECFS	se	v rámci	řízení	rizik	zaměřuje	zejména	na	implementace	vhodných	mechanismů,	které	umožňují	
identifikovat,	sledovat,	dokumentovat	a vyhodnocovat	rizika	v činnostech	společnosti	a vytvářejí	ná-
stroje	pro	optimalizaci	poměru	rizika	a očekávaného	výnosu	společnosti.

Minimalizaci	rizik	zabezpečuje	společnost	zejména	kontrolními	systémy,	které	v rámci	svých	řídicích	
pravomocí	uplatňuje	každý	zaměstnanec	společnosti,	přičemž	se	zejména	jedná	o řízení	úvěrového	
rizika	a identifikaci,	vyhodnocení	operačních	rizik,	na	základě	kterých	se	dále	vytvářejí	podmínky	pro	
snižování	a omezování	případného	dopadu	těchto	rizik	a realizují	příslušná	opatření.

Jako	jeden	z nástrojů	pro	tuto	činnost	ECFS	využívá	monitoring	operačních	a úvěrových	rizik,	a to	za	po-
moci	dostupných	nástrojů,	kterými	jsou	interní	reporting	(provozní,	obchodní,	finanční	a kontrolní	
reporting),	scoringový	systém,	adekvátně	nastavené	rozhodovací	kompetence,	prováděné	vnitřní	
kontroly.

Sledování	a vyhodnocování	operačního	rizika	dále	spočívá	především	v mapování	interních/externích	
fraudů	a ověření	plnění	úkolů	plynoucích	z výstupů	namátkových	kontrol	prováděných	zaměstnanci	
ECFS.	Operativně	jsou	zaváděny	kontrolní	mechanismy	pro	snížení	rizika,	a to	zejména	v oblasti	mani-
pulace	s hotovostí.

Úvěrové	riziko	je	snižováno	zavedenými	vnitřními	kontrolami	a nastavenými	skoringovými	parametry	
implementovanými	v informačním	sytému	ECFS,	které	eliminují	poskytnutí	úvěru	nevyhovujícím	osobám.

Vnitřní	kontrolní	systém,	který	v ECFS	zastřešuje	primárně	oddělení	interního	auditu	a kontrolní	od-
dělení,	byl	v průběhu	roku	2014,	v rámci	zahájené	spolupráce	se	spořitelním	družstvem	ANO,	prověřen	
provedeným	auditem,	namátkovými	kontrolami	funkčnosti	stávajících	procesů	a nově	zaváděných	pra-
covních	postupů	ze	strany	oddělení	interního	auditu	spořitelního	družstva	ANO,	tak	aby	splňoval	veš-
keré	parametry	možné	spolupráce	v oblasti	poskytování	spotřebitelských	úvěrů	a jejich	další	správy.

Cílem	kontrolního	oddělení	je	především:
1)	 minimalizovat	ztráty	a škody	vzniklé	společnosti	jednáním	obchodních	zástupců	a zaměstnanců;

2)	 dbát	na	dodržování	firemních	standardů	a zásad	určených	pro	konkrétní	druh	podnikání;

3)	 ověřovat,	zda	obchodní	činnosti	probíhají	v souladu	s firemní	politikou	a závaznými	postupy	
společnosti;

4)	 napomáhat	k odhalování	potenciálních	rizik	v souvislosti	s možnými	podvodnými	aktivitami	
obchodních	zástupců	či	zaměstnanců.

Činnost	kontrolního	oddělení	v roce	2014
V roce	2014	byla	zaměřena	činnost	kontrolního	oddělení	na	udržení	trendu	počtu	a výše	identifikované	
způsobené	škody	ze	závěru	roku	2013	z pohledu	předpokládaného	zvýšení	počtu	poskytnutých	úvěrů	
a celkového	zvýšení	objemu	poskytnuté	hotovosti	v roce	2014.

Primárním	cílem	bylo	mimo	jiné	předcházení	škody,	zrychlení	odhalování	škody	a zvýšení	úspěšnosti	
vymáhání/návratnosti	případné	způsobené	škody,	kdy	celková	návratnost	způsobené	škody	se	oproti	
roku	2013	zvýšila	o více	26	%.



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

16–17

Přehled	kontrolní	činnosti	v roce	2014
V rámci	prevence	a detekce	bylo	prostřednictvím	kontrolních	manažerů	provedeno	za	rok	2014	
celkově	15	174	kontrol	pro	ověření	nakládání	s hotovostí	ze	strany	obchodních	zástupců	 
a manažerů	společnosti.

	Z toho	bylo	provedeno:

 10	220	fyzických	kontrol	zákaznických	účtů	v místě	bydliště	zákazníka;

 3	098	telefonických	kontrol	zákaznických	účtů;

 1	856	kontrol	záloh/nakládání	se	svěřenou	hotovostí	u obchodních	zástupců	 
a manažerů	společnosti.

 Kontroly zákazníků         Kontroly záloh

Zákazníci
14 000

12 000

10 000

8 000

6 000

4 000

2 000

2 000

0

Přehled kontrolní činnosti 2014 kumulativně
Zálohy
2 000

1 800

1 600

1 400

1 000

800

600

400

200

0
1       2        3       4        5        6        7       8       9      10     11       12

Řízení	kreditních	rizik
V roce	2013	společnost	investovala	do	vývoje	statistického	kreditního	modelu	pro	řízení	úvěrového	
rizika	svého	portfolia	a výpočet	jeho	ztrátovosti.	Validace	výpočtů	a algoritmů	modelu	byla	ověřena	
a prošla	zátěžovými	testy	u společnosti	KPMG.	

Tento	model	byl	v roce	2014	dále	rozvíjen	a byly	zpřesňovány	některé	vybrané	proměnné	mající	vliv	na	
vyhodnocení	celkové	rizikovosti	a očekávané	ztrátovosti	portfolia.

Na	základě	dat	z kreditního	modelu	je	přijímána	řada	opatření,	která	vedou	ke	zpřísnění	schvalovacích	
kritérií,	které	se	projeví	v omezení	nebo	úplném	zákazu	prodejů	sledované	kategorie	klientů.	V roce	
2014	tak	byly	mimo	jiné	omezeny	prodeje	klientům,	kteří	v rámci	scoringu	splňovali	definiční	kritéria	
pro	rizikové	kombinace	vstupních	parametrů.	Výsledkem	těchto	kroků	je	v meziročním	srovnání	kle-
sající	ztrátovost	produktů.	Tento	trend	je	odrazem	průběžného	zkvalitňování	schvalovacích	procesů,	
restrukturalizace	kontrolního	oddělení	a rozvoje	oddělení	řízení	rizik	a kreditního	modelu.	Společnost	
se	rovněž	zaměřuje	na	zvýšení	úspěšnosti	detekce	úvěrových	podvodů	a jejich	eliminaci	s využitím	ná-
strojů	hodnotících	faktické	chování	klientů	i nástrojů	pracujících	na	úrovni	pravděpodobnosti.



Péče o životní prostředí

Společnost	si	uvědomuje	význam	péče	o životní	prostředí	a snaží	se	v rámci	svého	působení	k životnímu	
prostředí	přistupovat	co	nejšetrněji.	Téměř	90	%	svého	vozového	parku	tvoří	automobily	na	LPG,	které	
oproti	automobilům	na	naftový	pohon	vykazují	až	120krát	nižší	produkci	rakovinotvorných	látek	a celko-
vě	jsou	daleko	šetrnější	k životnímu	prostředí.

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje

Společnost	během	období	roku	2014	nevynakládala	prostředky	na	vědu	a výzkum.

Organizační složka podniku v zahraničí

Společnost	nemá	žádnou	organizační	složku	v zahraničí.

Lidské zdroje
Stav	zaměstnanosti	ve	společnosti	v roce	2014	kopíroval	změny	v obchodních	modelech.	Po	zahájení	spo-
lupráce	s ANO,	spořitelním	družstvem	v lednu	2014	došlo	k obsazení	nových	území	a počet	obchodních	
kolektivů	rostl.	Od	poloviny	roku	pak	v souvislosti	s ukončením	této	spolupráce	došlo	k redukci	obchod-
ních	týmů	a přeskupení	obsluhovaných	regionů.

Koncem	roku	bylo	ve	společnosti	zaměstnáno	celkem	67	zaměstnanců,	což	je	v meziročním	srovnání	 
o 10	zaměstnanců	méně.

50

45

40

35

30

25

20

15

10

5

0

Počet obchodních manažerů

 2012

 2013

 2014

600

500

400

300

200

100

0

Počet obchodních zástupců

 2012

 2013

 2014

80

70

60

50

40

30

20

10

0

Celkový počet zaměstnanců

 2012

 2013

 2014



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

18–19

Předpokládaný vývoj činností účetní jednotky  
v následujícím období

	V roce	2015	plánuje	účetní	jednotka	pokračovat	ve	svých	současných	činnostech	a pracovat 

na	dalším	rozvoji.

Významné skutečnosti, které nastaly  
až po rozvahovém dni

Po	rozvahovém	dni	nenastaly	žádné	takové	skutečnosti.



F I N A N Č N Í  Č Á S T



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

20–21

Zpráva dozorčí rady
Vážení	členové	představenstva, 
vážení	akcionáři	společnosti,

dozorčí	rada	společnosti	EC	Financial	Services,	a.s.,	IČ:	242	43	744,	se	sídlem	Praha	3	-	Žižkov,	Koněvova	
2660/141,	PSČ	130	00,	zapsané	v obchodním	rejstříku	vedeném	Městským	soudem	v Praze	v oddílu	B,	
vložce	18353	(dále	jen	„Společnost“),	pracovala	v roce	2014	v souladu	se	zákonnými	ustanoveními	a sta-
novami	Společnosti.	Dozorčí	rada	při	své	činnosti	prováděla	pravidelnou	kontrolu	nad	hospodařením	Spo-
lečnosti,	nad	výkonem	působnosti	představenstva,	dodržováním	stanov	a obecně	závazných	předpisů.

Dozorčí	rada	během	své	činnosti	v roce	2014	monitorovala	počátek	i průběh	spolupráce	se	spořitelním	
družstvem	ANO	(dále	jen	„ANO	SD“),	kdy	Společnost	v rámci	smlouvy	o outsourcingu	převzala	a téměř	
kompletně	vykonávala	agendu	poskytovatele	spotřebitelských	úvěrů	jménem	a na	účet	ANO	SD.	Rozsah	
a koncepce	této	spolupráce	se	projevil	v intenzivní	expanzi	Společnosti,	a to	jak	po	stránce	geografické,	
tak	procesní	a zaměstnanecké.	Přes	pozitivní	 trendy	a synergie	této	spolupráce	došlo	zejména	vlivem	
postoje	regulátora	k rozhodnutí	o ukončení	kooperace	s ANO	SD	k datu	31.	července	2014.	Dozorčí	rada	
byla	o úmyslu	ukončit	spolupráci	Společnosti	a ANO	SD	informována	a po	důkladné	analýze	pozitivních	
i negativních	stránek	oddělení	činností	s tímto	vyslovila	souhlas.

Dozorčí	rada	dle	návrhů	představenstva	pak	na	společných	zasedáních	schválila	restrukturalizační	plán,	
který	byl	zaměřen	na	obnovení	činnosti	Společnosti	jakožto	přímého	poskytovatele	spotřebitelského	úvě-
rování	a zároveň	cílil	na	celkové	ozdravení	Společnosti,	optimalizaci	nebo	konsolidaci	činností	a celkový	
návrat	Společnosti	k modelu	trvale	udržitelné	ziskovosti.

Dozorčí	radou	schválený	restrukturalizační	plán	se	skládal	zejména	z těchto	významných	součástí:

1. Definice	nové	koncepce	řízení	obchodu	s exekutivním	řízením	podřízených	obchodních	kolektivů	
přeneseným	na	nově	zřízené	pozice	regionálních	obchodních	manažerů,	které	byly	obsazeny	mana-
žery	s rozsáhlými	zkušenostmi	z nebankovní	sféry;

2. Stanovení	zájmových	území	pro	další	koncentraci	činnosti	a zároveň	stanovení	plánu	exitu	z území	
s nižším	potenciálem	výtěžnosti	bez	dopadu	na	úspěšnost	výběrů	tam	umístěných	úvěrů;

3. Finanční	plán	Společnosti	na	období	2015-2019	optimalizující	výnosy	i náklady	Společnosti	s návra-
tem	k ziskovosti	již	v roce	2015	byl	dozorčí	radou	schválen	17.	prosince	2014;

4.	 Opatření	zaměřená	na	snížení	rizikovosti	portfolia	Společnosti,	tj.	zcela	nový	aplikační	scoring	s při-
praveným	modulem	na	rozvoj	behaviorálního	scoringu	jak	nových,	tak	stávajících	klientů,	stanovení	
nových	pravidel	pro	posuzování	úvěruschopnosti	zájemců	o úvěr	v terénu	atd.;

5.	 Významnou	součástí	restrukturalizace	bylo	spuštění	a další	rozvoj	late	collection	pohledávek	v pro-
dlení	pod	interním	označením	Express	Inkaso,	které	se	v rámci	zejména	terénního	vymáhání	snaží	
o maximalizaci	vymožené	částky	před	soudním	řízením	nebo	odprodejem	pohledávky	třetí	straně;

6. Nastavení	systému	transparentní,	objemově	dostatečné	a systémové	tvorby	opravných	položek	
k pohledávkám	v portfoliu.	V rámci	tohoto	opatření	došlo	k revaluaci	portfolia	pohledávek	z let	2012	
a 2013	a případnému	dotvoření	opravných	položek	dle	nově	zavedených	pravidel.	To	vše	při	zachová-
ní	principu	předběžné	opatrnosti.

V návaznosti	na	schválení	restrukturalizačního	plánu	pak	dozorčí	rada	doporučila	akcionáři	poskytnutí	
dalšího	financování,	které	umožní	plánované	cíle	naplnit.	Toto	financování	 je	pak	v duchu	plánu	za-
loženo	na	obezřetném	vynakládání	peněz	s cílem	zajistit	a maximalizovat	jejich	návratnost.	Dozorčí	
rada	ve	spolupráci	s představenstvem	pak	zavedla	systém	pravidelného	důsledného	reportingu,	směrnic	



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

22–23

a controllingu	s přímou	provázaností	plnění	cílů	jakožto	předpokladů	pro	čerpání	dalšího	financování	dle	
požadavků	představenstva.

Mimo	výše	uvedené	pak	dozorčí	rada	v návaznosti	na	průběžný	stav	hospodaření	Společnosti	v roce	2014	
řešila	i personální	obměnu	v představenstvu,	což	vyústilo	v kompletní	obměnu	tohoto	statutárního	orgá-
nu	koncem	roku	2014.	Nové	složení	představenstva	pak	v kombinaci	s novou	strukturou	řízení	obchodu	
představuje	slibný	základ	pro	naplnění	ambicí	schváleného	restrukturalizačního	plánu	Společnosti.

Dozorčí	rada	rovněž	projednala	Zprávu	představenstva	o podnikatelské	činnosti	a stavu	majetku	v roce	
2014.	S uvedenou	zprávou	souhlasí	a doporučuje	valné	hromadě	Společnosti	tuto	zprávu	představenstva	
schválit.

Dozorčí	 rada	 přezkoumala	 řádnou	 účetní	 závěrku	 Společnosti	 za	 rok	 2014,	 zprávu	 o vztazích	 mezi	
propojenými	osobami	a seznámila	se	s výrokem	auditora.	Dozorčí	rada	bere	na	vědomí	výrok	auditora,	
že	 „účetní	 závěrka	 podává	 věrný	 a poctivý	 obraz	 aktiv	 a pasiv	 společnosti	 EC	 Financial	 Services,	 a.s.	 
k 31.	12.	2014	a nákladů,	výnosů	a výsledku	jejího	hospodaření	za	rok	končící	31.	12.	2014	v souladu	s čes-
kými	účetními	předpisy.“

Dozorčí	rada	neshledala	v rámci	své	kontrolní	činnosti	závažné	nedostatky	v úplnosti	a věcné	správnosti	
informací	obsažených	v řádné	účetní	závěrce	Společnosti	za	rok	2014	a zároveň	dozorčí	rada	neshledala	
žádná	významná	pochybení	představenstva	při	vedení	společnosti.

Dozorčí	 rada	projednala	návrhy	představenstva	na	vypořádání	hospodářského	výsledku	za	 rok	2014	
a posílení	vlastního	kapitálu	Společnosti	v následující	podobě	:

i.	 Dosažená	ztráta	za	rok	2014	ve	výši	52	699	643,72	Kč	(slovy:	padesát	dva	milionů	šest	set	devadesát	
devět	tisíc	šest	set	čtyřicet	tři	korun	českých	sedmdesát	dva	halířů)	má	být	převedena	na	účet	neuhra-
zených	ztrát	minulých	let;

ii.	 Vlastní	 kapitál	 Společnosti	 má	 být	 posílen	 formou	 dočasného	 (do	 konce	 roku	 2017)	 vkladu	 do	
ostatních	 kapitálových	 fondů	 Společnosti	 ve	 výši	 30	 mil.	 Kč	 (slovy:	 třicet	 milionů	 korun	 čes-
kých).	 Důvodem	 vkladu	 do	 ostatních	 kapitálových	 fondů	 Společnosti	 je	 záporný	 vlastní	 kapitál	 
k 31.	12.	2014	ve	výši	-3	261	tis.	Kč.

Dozorčí	rada s ohledem	na	přijatá	opatření,	stanovené	plány	a strategie	a v provázanosti	na	realizovanou	
obměnu	představenstva	a zahájení	pozitivních	trendů	v hospodaření	Společnosti	rozhodla	a doporučuje,	
aby	valná	hromada	Společnosti	schválila	výše	uvedené	návrhy	představenstva	na	vypořádání	hos-
podářského	výsledku	za	rok	2014	a vkladu	do	ostatních	kapitálových	fondů.

V Praze	dne	30.	června	2015

Tomáš	Raška,	MBA,	LL.M.	 Ing.	David	Manych 
Člen dozorčí rady    Člen dozorčí rady



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

Zpráva nezávislého auditora 
k ověření účetní závěrky a výroční zprávy

AUDIT  
   BOHEMICA 
 

AUDIT BOHEMICA, s. r. o.                                                          Holušická 2221/3  
                                                                                          CZ 148 00, Praha 4 
 

 

 

 

 

 

 

Zpráva nezávislého auditora 
o ověření účetní závěrky společnosti  

EC Financial Services, a.s. 

 k 31. 12. 2014 
 

 

AUDIT BOHEMICA, s. r. o.  
Holušická 2221/3 
CZ 148 00, Praha 4  

počet stran: 3 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

AUDIT 
   BOHEMICA 

AUDIT BOHEMICA, s. r. o. Holušická 2221/3 
CZ 148 00, Praha 4 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
o ověření účetní závěrky společnosti EC Financial Services, a.s.

Se sídlem: Koněvova 2660/141, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00 

Identifikační číslo: 242 43 744 

Hlavní předmět podnikání: poskytování nebo zprostředkování spotřebitelských úvěrů 

Tato zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky je určena akcionářům společnosti 
EC Financial Services, a.s. 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti EC Financial Services, a.s., která se skládá 
z rozvahy k 31. 12. 2014, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2014 a přílohy této účetní závěrky, 
která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 
Údaje o společnosti jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku 

Statutární orgán společnosti EC Financial Services, a.s. je odpovědný za sestavení účetní závěrky, která 
podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, 
který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné materiální 
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Odpovědnost auditora 

Naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsme provedli 
v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními 
doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické 
požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka 
neobsahuje významné materiální nesprávnosti. 

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a údajích 
zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik 
významné materiální nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem nebo chybou. 
Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní 
závěrky podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské 
postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje 
posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením 
i posouzení celkové prezentace účetní závěrky. 

Jsme přesvědčeni, že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný základ pro 
vyjádření našeho výroku. 



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

AUDIT 
   BOHEMICA 

AUDIT BOHEMICA, s. r. o. Holušická 2221/3 
CZ 148 00, Praha 4 

Výrok auditora 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti    
EC Financial Services, a.s. k 31. 12. 2014 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 
31. 12. 2014 v souladu s českými účetními předpisy. 

V Praze dne 30. června 2015 

AUDIT BOHEMICA, s. r. o. Ing. František Novák 
Praha 4, Chodov, Holušická 2221/3 Odpovědný auditor 
Číslo oprávnění 526 Číslo oprávnění 1043 

Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

24–25



AUDIT 
   BOHEMICA 

AUDIT BOHEMICA, s. r. o. Holušická 2221/3 
CZ 148 00, Praha 4 

Zpráva nezávislého auditora 
o ověření výroční zprávy společnosti

EC Financial Services, a.s. k 31. 12. 2014 

AUDIT BOHEMICA, s. r. o. 
Holušická 2221/3 
CZ 148 00, Praha 4  

počet stran: 2 



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

AUDIT 
   BOHEMICA 

AUDIT BOHEMICA, s. r. o. Holušická 2221/3 
CZ 148 00, Praha 4 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
o ověření výroční zprávy společnosti EC Financial Services, a.s.

Se sídlem: Koněvova 2660/141, 130 00 Praha 3 

Identifikační číslo: 242 43 744 

Hlavní předmět podnikání: poskytování nebo zprostředkování spotřebitelských úvěrů

Tato zpráva nezávislého auditora o ověření výroční zprávy je určena akcionářům společnosti EC Financial 
Services, a.s. 

Ověřili jsme soulad výroční zprávy společnosti EC Financial Services, a.s. k 31. 12. 2014 s účetní závěrkou, 
která je obsažena v této výroční zprávě. Za úplnost a správnost výroční zprávy je zodpovědný statutární 
orgán společnosti EC Financial Services, a.s. Naším úkolem je vydat na základě provedeného ověření výrok 
o souladu výroční zprávy s účetní závěrkou.

Ověření jsme provedli v souladu s mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními 
doložkami Komory auditorů České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl 
ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že informace obsažené ve výroční zprávě, které popisují 
skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných ohledech 
v souladu s příslušnou účetní závěrkou. Jsme přesvědčeni, že provedené ověření poskytuje přiměřený 
podklad pro vyjádření výroku auditora. 

Podle našeho názoru jsou informace uvedené ve výroční zprávě společnosti EC Financial Services, a.s. 
k 31. 12. 2014 ve všech významných ohledech v souladu s výše uvedenou účetní závěrkou. 

V Praze dne 30. června 2015 

AUDIT BOHEMICA, s. r. o. Ing. František Novák 
Praha 4, Chodov, Holušická 2221/3 Odpovědný auditor 
Číslo oprávnění 526 Číslo oprávnění 1043 

Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

26–27



Rozvaha
ke dni 31. 12. 2014 EC Financial Services, a.s.

(v celých tisících Kč) Koněvova 2660/141, 130 00 Praha 3

IČ: 24243744

AktivaAktiva 20142014 20132013
NettoNetto NettoNetto

AKTIVA CELKEM 194 693 260 423

Dlouhodobý majetek 3 763 5 867

Dlouhodobý nehmotný majetek 1 515 1 978

Software 1 508 1 760

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 7 218

Dlouhodobý hmotný majetek 2 112 3 753

Stavby 188 195

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 775 2 320

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 0 1 238

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 1 149 0

Dlouhodobý fi nanční majetek 136 136

Podíly - ovládaná osoba 119 119

Jiný dlouhodobý fi nanční majetek 17 17

Oběžná aktiva 187 292 250 458

Zásoby 31 0

Materiál 31 0

Dlouhodobé pohledávky 393 0

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 393 0

Krátkodobé pohledávky 184 694 241 020

Pohledávky z obchodních vztahů 152 028 234 441

Stát - daňové pohledávky 1 442 0

Krátkodobé poskytnuté zálohy 139 621

Dohadné účty aktivní 10 357 6

Jiné pohledávky 20 728 5 952

Krátkodobý fi nanční majetek 2 174 9 438

Peníze 119 836

Účty v bankách 2 055 8 602

Časové rozlišení 3 638 4 098

Náklady příštích období 367 70

Příjmy příštích období 3 271 4 028



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

28–29

Pasiva 20142014 20132013
NettoNetto NettoNetto

PASIVA CELKEM 194 693 260 423

Vlastní kapitál -3 261 49 438

Základní kapitál 29 000 29 000

Základní kapitál 29 000 29 000

Kapitálové fondy 21 025 21 025

Ostatní kapitálové fondy 21 025 21 025

Rezervní fondy, nedělitelný fond  a ostatní fondy ze zisku 200 200

Zákonný rezervní fond / nedělitelný fond 200 200

Statutární a ostatní fondy 0 0

Výsledek hospodaření minulých let -787 1 758

Nerozdělený zisk minulých let -787 1 758

Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -52 699 -2 545

Cizí zdroje 191 078 200 700

Rezervy 246 668

Ostatní rezervy 246 668

Dlouhodobé závazky 0 1 535

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 0

Jiné závazky 1 535

Krátkodobé závazky 190 832 198 497

Závazky z obchodních vztahů 7 994 7 818

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 142 286 151 896

Závazky k zaměstnancům 2 015 2 067

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 1 165 1 204

Stát - daňové závazky a dotace 358 3 057

Dohadné účty pasivní 7 204 1 171

Jiné závazky 29 810 31 284

Bankovní úvěry a výpomoci 0 0

Časové rozlišení  6 876 10 285

Výdaje příštích období 3 328 4 315

Výnosy příštích období 3 548 5 970



Výkaz zisku a ztráty
ke dni 31. 12. 2014 EC Financial Services, a.s.

(v celých tisících Kč) Koněvova 2660/141, 130 00 Praha 3

IČ: 24243744

Výkaz zisku a ztrátyVýkaz zisku a ztráty
SkutečnostSkutečnost

v účetním účetním obdobíobdobí

20142014 20132013

Tržby za prodej zboží 0 0

Náklady vynaložené na prodané zboží 0 0

Obchodní marže 0 0

Výkony 132 944 78 770

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 132 944 78 770

Výkonová spotřeba 63 466 51 783

Spotřeba materiálu a energie 7 602 8 151

Služby 55 864 43 632

Přidaná hodnota 69 478 26 987

Osobní náklady 45 262 35 778

Mzdové náklady 33 546 26 585

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 11 248 8 991

Sociální náklady 468 202

Daně a poplatky 510 962

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 1 605 1 363

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 805 0

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 805

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 1 094 0

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 1 094

Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti 
a komplexních nákladů příštích období

17 055 46 430

Ostatní provozní výnosy 27 407 29 044

Ostatní provozní náklady 109 286 24 935

Provozní výsledek hospodaření -77 122 -53 437

Výnosy z dlouhodobého fi nančního majetku 0 0

Výnosové úroky 42 118 77 728

Nákladové úroky 17 343 22 580

Ostatní fi nanční výnosy 2 19

Ostatní fi nanční náklady 354 432

Finanční výsledek hospodaření 24 423 54 735

Daň z příjmů za běžnou činnost 0 3 843

     - splatná 0 3 843

Výsledek hospodaření za běžnou činnost -52 699 -2 545

Mimořádný výsledek hospodaření 0 0

Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) -52 699 -2 545

Výsledek hospodaření  před zdaněním (+/-) -52 699 1 298



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

30–31

Účetní závěrka a příloha k účetní závěrce

ke dni 31. 12. 2014 EC Financial Services, a.s.

 Koněvova 2660/141, 130 00 Praha 3

IČ: 24243744

Obecné informace

1. Popis účetní jednotky

Název:
EC Financial Services, a.s.

Sídlo:
Koněvova 2660/141

130 00  Praha 3

Právní forma: a.s.

IČ: 242 43 744 

Předmět podnikání:
poskytování nebo zprostředkování spotřebitelských úvěrů

pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

Vznik společnosti:
27. června 2012

Účetní období:
1. 1. 2014 – 31. 12. 2014

Rozvahový den:
31. 12. 2014

Základní kapitál:
29 000 000 Kč 



2. Osoby podílející se na základním 

kapitálu účetní jednotky více než 20 %:
Jediný akcionář:

NG Holding, a.s., IČ: 030 18 776 
Rohanské nábřeží 671/15, Karlín
186 00 Praha 8

3. Změny a dodatky provedené 

v uplynulém účetním období 

v obchodním rejstříku:
Zánik členství:

Předseda představenstva
– Ing. Petr Polenda, dat. nar. 30. června 1969
Den zániku členství: 17. prosince 2013
Den výmazu z OR: 5. ledna 2014

Člen představenstva
– Romana Pokorná, dat. nar. 27. března 1969
Den zániku členství: 10. února 2014
Den výmazu z OR: 21. května 2014

Předseda představenstva
– Tomáš Raška, MBA,
dat. nar. 23. května 1978
Den zániku členství: 1. prosince 2014
Den výmazu z OR: 7. ledna 2015

Místopředseda představenstva
– Bohuslav Karl, dat. nar. 27. října 1962
Den zániku členství: 21. listopadu 2014
Den výmazu z OR: 7. ledna 2015

Předseda dozorčí rady – Tomáš Raška, MBA, 
dat. nar. 23. května 1978
Den zániku členství: 17. prosince 2013
Den výmazu z OR: 5. ledna 2014

Člen dozorčí rady – Bohuslav Karl
dat. nar. 27. října 1962
Den zániku členství: 17. prosince 2013
Den výmazu z OR: 5. ledna 2014

Člen dozorčí rady – Jan Koťátko
dat. nar. 3. června 1970
Den zániku členství: 17. prosince 2013
Den výmazu z OR: 5. ledna 2014

Předseda dozorčí rady – Pavel Doležal, 
dat. nar. 20. ledna 1973

Den zániku členství: 25. září 2014
Den výmazu z OR: 7. ledna 2015

Vznik členství:

Předseda představenstva
– Miroslav Kučírek, dat. nar. 5. února 1974 
Den vzniku členství: 1. prosince 2014
Den zápisu do OR: 7. ledna 2015

Člen představenstva
– Ing. Daniel Heinrich, Ph.D.,
dat. nar. 13. února 1978 
Den vzniku členství: 1. prosince 2014
Den zápisu do OR: 7. ledna 2015

Člen představenstva – Vladislav Ligas
dat. nar. 2. dubna 1980
Den vzniku členství: 1. prosince 2014
Den zápisu do OR: 7. ledna 2015

Předseda dozorčí rady
– Jaroslav Bartoš, dat. nar. 1. dubna 1964
Den vzniku členství: 17. prosince 2013
Den zápisu do OR: 7. ledna 2014

Člen dozorčí rady
– David Manych, dat. nar. 8. června 1978
Den vzniku členství: 17. prosince 2013
Den zápisu do OR: 7. ledna 2014

Člen dozorčí rady – Tomáš Raška, MBA,
dat. nar. 23. května 1978
Den vzniku členství: 1. prosince 2014
Den zápisu do OR: 7. ledna 2015

Změna jediného akcionáře:

Vymazání:

NATLAND GROUP LIMITED
6016 Larnaca, Arch Makariou & Kalograion,
4 NICOLAIDES SEA VIEW CITY, 9. patro, 
byt/kancelář 903-904, BLOK A-B
Kyperská republika
Registrační číslo: HE 256944
Den výmazu z OR: 3. září 2014

NG Holding, a.s., IČ: 030 18 776 
Moravská 1687/34, Vinohrady,
120 00 Praha 2 
Den výmazu z OR: 25. dubna 2015



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

32–33

Zápis:

NG Holding, a.s., IČ: 030 18 776 
Moravská 1687/34, Vinohrady
120 00 Praha 2 
Den zápisu do OR: 3. září 2014

NG Holding, a.s., IČ: 030 18 776 
Rohanské nábřeží 671/15, Karlín
186 00 Praha 8 
Den zápisu do OR: 25. dubna 2015

Změna jmenovité hodnoty
a převoditelnosti akcie:

Vymazání:

20 ks akcií na majitele v listinné podobě 
ve jmenovité hodnotě 1 450 000 Kč 
Den výmazu z OR: 5. ledna 2014

29 000 ks akcií na jméno v listinné podobě 
ve jmenovité hodnotě 1 000 Kč 
Převoditelnost akcií je omezena předchozím 
souhlasem valné hromady.
Den výmazu z OR: 21. května 2014

Zápis:

29 000 ks akcií na jméno v listinné podobě 
ve jmenovité hodnotě 1 000 Kč 
Převoditelnost akcií je omezena předchozím 
souhlasem valné hromady.
Den zápisu do OR: 5. ledna 2014

29 000 ks akcií na jméno v listinné podobě 
ve jmenovité hodnotě 1 000 Kč 
Akcie společnosti jsou převoditelné pouze 
se souhlasem dozorčí rady společnosti.
Den zápisu do OR: 21. května 2014

Zápis – ostatní skutečnosti:

Obchodní korporace se podřídila zákonu 
jako celku postupem podle § 777 odst. 5 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech.

4. Členové statutárních a dozorčích 

orgánů k rozvahovému dni

Členové představenstva společnosti jsou:
Miroslav Kučírek, dat. nar. 5. února 1974 
– předseda představenstva
Ing. Daniel Heinrich, Ph.D., dat. nar. 13. února 1978 
– člen představenstva
Vladislav Ligas, dat. nar. 2. dubna 1980 
– člen představenstva

Členové dozorčích orgánů společnosti jsou:
JUDr. Jaroslav Bartoš, dat. nar. 1. dubna 1964 
– předseda dozorčí rady
David Manych, dat. nar. 8. června 1978 
– člen dozorčí rady 
Tomáš Raška, MBA, dat. nar. 23. května 1978 
– člen dozorčí rady

5. Majetková spoluúčast účetní 

jednotky v jiných společnostech

Společnost vlastní podíly na základním kapitálu 
ve společnostech:

• Omnirent s.r.o. – 100 %
• Express Cash s.r.o. – 100 %
•  základní členský vklad ve společnosti 

ANO, spořitelní družstvo ve výši 17 000 Kč

6. Zaměstnanci
K datu účetní závěrky měla společnost 
67 zaměstnanců
(k 31. 12. 2013: 77 zaměstnanců).

Poskytnutá peněžitá či jiná plnění
Ve sledovaném období byly členům před-
stavenstva vyplaceny odměny na základě 
smlouvy o výkonu funkce ve výši 215 tis. Kč.



Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování 

Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
a na základě vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, a na zá-
kladě českých účetních standardů, ve znění pozdějších předpisů.

Částky v účetní závěrce a v příloze jsou zaokrouhleny na tisíce českých korun (TKč), není-li uvedeno jinak.

1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací ceně, která zahrnuje cenu pořízení a ve-
dlejší pořizovací náklady. Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně do 40.000 Kč a dlouhodobý ne-
hmotný majetek v pořizovací ceně do 60.000 Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce 
jeho pořízení.

Účetní odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku jsou vypočteny na základě pořizovací ceny 
a předpokládané doby ekonomické použitelnosti příslušného majetku. Je využito lineárního způsobu od-
pisování. Předpokládaná doba odpisování v letech je stanovena následovně:

PoložkaPoložka doba použitelnosti 2014doba použitelnosti 2014 doba použitelnosti 2013doba použitelnosti 2013
Software 3 roky 3 roky

Stavby – TZ 30 let 30 let

Movité věci – auta 5 let 5 let

Ost. movité věci 3–5 let 3–5 let

Technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku přesahující TKč 40 za účetní
období je aktivováno.

Jestliže zůstatková hodnota nehmotného a hmotného majetku přesahuje jeho odhadovanou užitnou hod-
notu, je k takovému majetku vytvořena opravná položka, která je účtována na vrub nákladů.

2. Dlouhodobý fi nanční majetek

Dlouhodobý inanční majetek je při nabytí oceněn v pořizovacích cenách. Součástí pořizovací ceny jsou 
přímé náklady s pořízením související (např. poplatky a provize makléřům a burzám).

V případě, že je reálná hodnota dlouhodobého inančního majetku nižší než pořizovací cena, je k takové-
mu dlouhodobému inančnímu majetku vytvořena opravná položka.

3. Zásoby

Společnost vykázala k rozvahovému dni zásoby ve výši 30 tis. Kč (k 31. 12. 2013: 0 tis. Kč).

Zásoby jsou oceňovány v pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení, celní poplatky, do-
pravné, pojistné a manipulační poplatky. Úbytek zásob je oceňován metodou FIFO. Pro účtování o přírůst-
cích a úbytcích zásob používá společnost metodu B (tj. metoda zúčtování změny stavu).

Opravná položka k zásobám je vytvářena v případech, kdy ocenění použité v účetnictví je přechodně vyšší 
než současná tržní hodnota příslušných zásob.



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

34–35

4. Finanční leasing

Ve sledovaném ani minulém účetním období společnost neměla žádné předměty
pronajaté formou inančního leasingu.

5. Daně

Daň z příjmů

Společnost vykázala daňovou ztrátu ve výši 35 679 335 Kč.

6. Přepočet cizí měny na českou měnu

Majetek a závazky v cizí měně jsou přepočítávány na českou měnu v kurzu platném ke dni uskutečnění 
příslušné účetní operace, vyhlášeném k tomuto datu Českou národní bankou (dále jen „ČNB“).

Všechna peněžní aktiva a pasiva, pohledávky a závazky vedené v cizích měnách byly přepočteny v rámci 
roční účetní závěrky kurzem zveřejněným ČNB k rozvahovému dni. Veškeré realizované a nerealizované 
kursové zisky a ztráty jsou vykázány ve výkazu zisku a ztráty.

7. Pohledávky a závazky

Pohledávky a závazky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou. K obtížně vymahatelným pohle-
dávkám je na vrub nákladů tvořena opravná položka dle následujících pravidel:

Společnost používá pro tvorbu opravných položek interní metodiku, kde individuálně posuzuje pohledáv-
ky v blocích z hlediska jejich bonity a na základě tohoto vyhodnocení přistupuje k tvorbě určitého procenta
(1-100) opravné položky.

Pohledávky a závazky vůči spřízněným společnostem jsou vykázány následovně:
– pohledávky a závazky vůči společnostem, které nejsou společníky, a přesto mají ve společnosti vliv 

vyšší než podstatný, jsou vykázány v položce pohledávky/závazky – ovládající a ovládaná osoba

– pohledávky a závazky vůči sesterským společnostem jsou v závislosti na vlivu řídící společnos-
ti vykázány buď v položce pohledávky/závazky – ovládající a ovládaná osoba nebo v položce
pohledávky/závazky – podstatný vliv.

8. Peníze a peněžní ekvivalenty

Peněžní prostředky (hotovost a bankovní účty) jsou oceněny ve jmenovité hodnotě.

9. Vlastní kapitál

Základní kapitál společnosti představuje výši kapitálu zapsanou v obchodním rejstříku. Ostatní kapitálo-
vé fondy byly vytvořeny příplatky společníků nad výši jejich vkladů do základního kapitálu. 

10. Přijaté půjčky

Krátkodobé a dlouhodobé půjčky jsou zaúčtovány v jejich jmenovité hodnotě. Za krátkodobou půjčku se 
považuje i část dlouhodobých půjček, která je splatná do jednoho roku od data účetní závěrky.

11. Účtování nákladů a výnosů

Výnosy a náklady jsou časově rozlišeny, tzn. jsou zařazeny do toho účetního období, do kterého věcně 
i časově přísluší. 



V souladu s principem opatrnosti společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek 
na krytí rizik, ztrát a znehodnocení, která jsou ke dni sestavení účetní závěrky známa.

12. Penzijní připojištění

Společnost v současné době neposkytuje svým zaměstnancům žádná penzijní připojištění. 

K financování státního důchodového pojištění hradí společnost pravidelné zákonné odvody 
do státního rozpočtu.

13. Odchylky uspořádání některých položek ve fi nančních výkazech, změny způsobů 

oceňování, srovnatelnost údajů z minulého a běžného období

K 31. 12. 2014 byl vykázán oceňovací rozdíl k nabytému majetku vzniklý v rámci fúze společností 
EC Financial Services, a.s. a FFS Czech s.r.o. s rozhodným dnem 1. 1. 2013 na pozici B. II. 9. Oceňovací roz-
díl k nabytému majetku. K 31. 12. 2013 byl tento oceňovací rozdíl k nabytému majetku vykázán na pozici 
B II. 6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek.

Ve srovnání s minulým účetním obdobím nedošlo, kromě výše uvedeného, k žádným podstatným změnám 
způsobů oceňování, odpisování a účtování.

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty

1. Dlouhodobý majetek

Pořizovací cena 

PoložkaPoložka
StavStav
k 1. 1. 2014k 1. 1. 2014 PřírůstkyPřírůstky  Úbytky Úbytky

StavStav
k 31. 12. 2014k 31. 12. 2014

Software 2 636 757 0 3 393

Stavby – TZ 205  0  1 204

Movité věci – auta 2 656 0  1 757 899

Ost. movité věci 384 50 0 434

Oc. rozdíl 

k nabytému majetku

1 326 0 0 1 326

Nedokončený DNM 218 764 975 7

Nedokončený DHM  0 50 50 0

Opravné položky 

PoložkaPoložka
StavStav
k 1. 1. 2014k 1. 1. 2014 PřírůstkyPřírůstky ÚbytkyÚbytky

 Stav Stav
k 31. 12. 2014k 31. 12. 2014

Software 876 1 009 0 1 885

Stavby – TZ 10 6 0 16

Movité věci – auta 657 1 519  1 757 419

Ost. movité věci 63 76 0 139

Oc. rozdíl

k nabytému majetku

88 89 0 177



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

36–37

Zůstatková cena

PoložkaPoložka
StavStav
k 1. 1. 2014k 1. 1. 2014

StavStav
k 31. 12. 2014k 31. 12. 2014

Software 1 760 1 508

Stavby – TZ 195 188

Movité věci – auta 1 999 480

Ost. movité věci 321 295

Oc. rozdíl k nabytému majetku 1 238 1 149

Nedokončený DNM 218 7

Nedokončený DHM 0 0

 

1. 1. Drobný hmotný a nehmotný majetek neuvedený v rozvaze

Společnost za 2014 zaúčtovala do nákladů drobný hmotný dlouhodobý majetek ve výši 239 tis. Kč
(k 31. 12. 2013: 373 tis. Kč). Společnost neúčtovala o žádném drobném nehmotném dlouhodobém majetku.

1. 2. Zatížení majetku zástavním právem nebo věcným břemenem

Účetní jednotka nemá majetek, který by byl zatížen zástavním právem nebo věcným břemenem.

1. 3. Pronájmy

Společnost k 31. 12. 2014 ani k 31. 12. 2013 neeviduje žádný majetek, který by pronajímala. 

1. 4. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

V rámci fúze společností EC Financial Services a.s. a FFS Czech s.r.o. bylo požadováno ocenění jmění 
zanikající společnosti FFS znalcem. Z toho titulu vznikl oceňovací rozdíl k nabytému majetku, který je 
k 31. 12. 2014 vykázán na pozici B. II. 9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku (k 31. 12. 2013: B. II. 6. Jiný 
dlouhodobý hmotný majetek).

2. Finanční investice

Společnost k 31. 12. 2014 vykazuje následující inanční investice:

Výše podílu v %Výše podílu v % 31. 12. 201431. 12. 2014 VK společnostíVK společností VH 2014VH 2014
Omnirent s.r.o. 100 % 200 –3 931 –149

Express Cash s.r.o. 100 % 119 114 –5

Celkem – Brutto x 319 x x

Opravná položka 

– Omnirent s.r.o.

 –200   

Celkem – Netto x 119 x x

K 31. 12. 2013 vykázala společnost následující inanční investice:

Výše podílu v %Výše podílu v % 31. 12. 201331. 12. 2013 VK společnostíVK společností VH 2013VH 2013
Omnirent s.r.o. 100 % 200 –3 773 –1 488

Express Cash s.r.o. 100 % 119 119 0

Celkem – Brutto x 319 x x

Opravná položka 

– Omnirent s.r.o.

 –200   

Celkem – Netto x 119 x x



 Společnost vlastní základní členský vklad ve společnosti ANO, spořitelní družstvo, vykázáno na 
pozici B.III. Jiný dlouhodobý inanční majetek. K 31. 12. 2014 činí hodnota tohoto vkladu 17 tis. Kč 
(k 31. 12. 2013: 17 tis. Kč).

3. Zásoby

Společnost má k rozvahovému dni zásoby ve výši 30 tis. Kč (k 31. 12. 2013: 0 tis. Kč).
Opravná položka k zásobám nebyla k 31. 12. 2014 ani k 31. 12. 2013 vytvořena.

4. Pohledávky

Společnost k 31. 12. 2014 vykazuje dlouhodobé pohledávky ve výši 393 tis. Kč – jedná se o dlouhodobé 
poskytnuté zálohy (k 31. 12. 2013: 0 tis. Kč).

Společnost k 31. 12. 2014 vykazuje krátkodobé pohledávky v brutto hodnotě ve výši 242 637 tis. Kč
(k 31. 12. 2013: 286 582 tis. Kč). 

V rámci krátkodobých pohledávek z obchodního styku vykázala společnost k 31. 12. 2014 poskytnuté 
půjčky klientům ve výši 201 942 tis. Kč (k 31. 12. 2013: 271 439 tis. Kč) a pohledávky z titulu obchodní 
činnosti vůči obchodním manažerům ve výši 8 029 tis. Kč (k 31. 12. 2013: 8 564 tis. Kč).

Ostatní krátkodobé pohledávky jsou k 31. 12. 2014 vykázány ve výši 32 666 tis. Kč
(k 31. 12. 2013: 6 579 tis. Kč).

V rámci ostatních krátkodobých pohledávek je vykázána pohledávka z titulu postoupení pohledávek z ti-
tulu poskytnutých půjček ve výši 20 225 tis. Kč (31. 12. 2013: 0 tis. Kč). Dále jsou zde vykázány dohadné 
položky aktivní ve výši 10 357 tis. Kč (31. 12. 2013: 6 tis. Kč), daňové pohledávky vůči státu (zálohy na 
DPPO) ve výši 1 442 tis. Kč (k 31. 12. 2013: 0 tis. Kč) a jiné pohledávky ve výši 503 tis. Kč (k 31. 12. 2013: 5 
952 tis. Kč). Ostatní položky jsou z pohledu účetní závěrky nevýznamné.

Společnost vytvořila k 31. 12. 2014 opravné položky k pohledávkám z obchodního styku ve výši 
63 039 tis. Kč (k 31. 12. 2013: 45 562 tis. Kč).

5. Závazky

Společnost k 31. 12. 2014 nevykazovala žádné dlouhodobé závazky (k 31. 12. 2013: 1 535 tis. Kč).

Společnost vykázala závazky z obchodního styku ve výši 7 994 tis. Kč (k 31. 12. 2013: 7 818 tis. Kč).

Společnost vykázala k 31. 12. 2014 ostatní závazky v celkové výši 182 838 tis. Kč

(k 31. 12. 2013: 190 679 tis. Kč).

Společnost k 31. 12. 2013 vykázala na pozici B. III. 2. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba půjčky za 
společnostmi NATLAND GROUP LIMITED a Natland Finance S.a.r.l. v celkové výši 151 896 tis. Kč. Během 
roku 2014 došlo ke změnám v osobě věřitele z důvodu postoupení všech půjček na NG Finance investiční 
fond, a.s. Půjčky jsou k 31. 12. 2014 vykázány ve výši 142 286 tis. Kč (jistina 129 500 tis. Kč, úroky ve výši 
12 786 tis. Kč). Jedná se o krátkodobé půjčky (splatnost 31. 12. 2015), úroková sazba byla ve smlouvě sta-
novena na 13,5 % p. a.

Společnost dále k 31. 12. 2014 vykazuje přijatou půjčku za spořitelním družstvem ANO ve výši 9 000 tis. 
Kč (k 31. 12. 2013: 8 000 tis. Kč). Jedná se o krátkodobou půjčku (splatnost 31. 12. 2015), úroková sazba 
činí 9,2 % p. a.

K 31. 12. 2014 je také vykázána v rámci jiných závazků přijatá půjčka za společností EXPECTA, s.r.o. 
v celkové výši 20 774 tis. Kč (18 000 tis. Kč jistina, 2 574 tis. Kč úroky), k 31. 12. 2013: 20 460 tis. Kč



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

38–39

(19 000 tis. Kč jistina, 1 460 tis. Kč). Jedná se o krátkodobou půjčku (splatnost 31. 12. 2015),
úroková sazba činí 6 % p. a.

6. Rezervy

K 31. 12. 2014 vytvořila společnost rezervu na nevyčerpanou dovolenou ve výši 246 tis. Kč
(k 31. 12. 2013: 668 tis. Kč).

7. Přechodné účty

Příjmy příštích období (k 31. 12. 2014: 3 271 tis. Kč, k 31. 12. 2013: 4 028 tis. Kč) — jedná se o poplatky 
a úroky předepsané na rok 2014 a splatné v roce 2015.

Výdaje příštích období (k 31. 12. 2014: 3 328 tis. Kč, k 31. 12. 2013: 4 315 tis. Kč) představují závazky spo-
lečnosti, které budou uhrazeny v následujícím období.

Výnosy příštích období (k 31. 12. 2014: 3 548 tis. Kč, k 31. 12. 2013: 5 970 tis. Kč) jsou tvořeny předčasně 
splacenými pohledávkami – úroky a poplatky.

8. Závazky vůči ovládané nebo ovládající osobě

Společnost vykazuje k 31. 12. 2014 půjčky za sesterskou společností NG Finance investiční fond, a.s.
ve výši jistiny a úroku 142 286 tis. Kč (k 31. 12. 2013: 151 896 tis. Kč).

9. Stát – daňové závazky a dotace

Společnost ve sledovaném období eviduje závazek v hodnotě 358 tis. Kč (k 31. 12. 2013: 3 057 tis. Kč).

10. Daň z příjmů

Splatná daň
Společnost vykázala daňovou ztrátu ve výši 35 679 tis. Kč.

Stanovení odložené daně
Společnost nemá titul pro účtování o odložené dani k 31. 12. 2014 ani k 31. 12. 2013.

Doměrky daně z příjmů za minulá účetní období
Společnost ve sledovaném ani v minulém účetním období nevede žádné doměrky daně z příjmů.

11. Vlastní kapitál

Základní kapitál je k 31. 12. 2014 i k 31. 12. 2013 vykázán ve výši 29 000 tis. Kč. Základní kapitál tvoří 
29 000 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000 Kč. Akcie společnosti jsou převo-
ditelné pouze se souhlasem dozorčí rady.

Společnost za rok 2014 vykázala ztrátu ve výši 52 699 tis. Kč (za rok 2013 ztráta ve výši 2 545 tis. Kč).



Přehled o změnách VK

 

41x 41x 42x 42x 42x 42x 43x  

 Základní 

kapitál

Ostatní 

kapitálo-

vé fondy

Oceňova-

cí rozdíly 

z přece-

nění

Zákonný 

rezervní 

fond

Nerozdě-

lený zisk 

minulých 

let

Neu-

hrazená 

ztráta 

minulých 

let

Výsledek 

hospo-

daření 

běžného 

období

CELKEM

Zůstatek 

k 1. 1. 2014 (N)

29 000 21 025  200 1 758 0 -2 545 49 438

Částečná

úhrada ztráty

    -1 758   1 758 0

Převod na

neuhrazené 

ztráty minulých 

let

     -787  787 0

Tantiémy         

Dividendy         

Zvýšení/snížení 

zákl. kapitálu

        

Výsledek 

hospodaření 

běžného období

      -52 699 -52 699

Zůstatek 

k 31. 12. 2014 (N)

29 000 21 025 0 200 0 -787 -52 699 -3 261

Ovládací smlouvy či smlouvy o převodu zisku 

Žádné ovládací smlouvy či smlouvy o převodu zisku nebyly uzavřeny.

12. Informace o tržbách a výnosech

20142014 20132013

 TuzemskoTuzemsko ZahraničíZahraničí TuzemskoTuzemsko ZahraničíZahraničí
Tržby za služby

– půjčky

132 944 0 78 770 0

Smluvní pokuty 

plynoucí z půjček

5 232 0 15 192 0

Úroky z půjček 42 118 0 77 728 0

13. Rozpis přijatých dotací na investiční a provozní účely

Společnost nečerpala ve sledovaném ani minulém účetním období žádné dotace.

14. Charakter, obchodní účel a fi nanční dopad operací účetní jednotky

s významnými riziky nebo užitky

Ve sledovaném ani minulém účetním období žádné takové transakce nebyly.

15. Výzkum a vývoj

Společnost nevynakládala ve sledovaném ani minulém účetním období žádné výdaje na výzkum a vývoj.



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

40–41

16. Významná následná událost

Mezi rozvahovým dnem a vyhotovením této roční účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by 
měly významný dopad na účetní závěrku k 31. 12. 2014. 

Sestaveno dne: 30. 6. 2015

 Sestavila:
 Irena Nazarčíková

  Podpis statutárního zástupce:



ZPRÁVA O VZTAZÍCH

mezi společností NG HOLDING, a.s. jako osobou ovládající a společností EC Financial 

Services a.s. jako osobou ovládanou a mezi společností EC Financial Services a.s. a ostat-

ními propojenými osobami se společností NG HOLDING, a.s. v účetním období roku 2014

1. V souladu s ustanovením § 82 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a druž-
stvech (dále jako jen „zákon“) v platném znění, představenstvo společnosti EC Financial Services 
a.s., IČ: 242 43 744, se sídlem Praha 3 - Žižkov, Koněvova 2660/141, PSČ 130 00, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu B, vložce 18353, zpracovalo zprávu o vztazích 
mezi společností NG HOLDING, a.s., IČ: 03018776, se sídlem Rohanské nábřeží 671/15, Karlín, 186 00, 
Praha, jako osobou ovládající (dále jen „Osoba ovládající“) a společností EC Financial Services a.s. 
jako osobou ovládanou (dále také jen „Osoba ovládaná“ nebo „Společnost“) a mezi Osobou ovláda-
nou a ostatními osobami ovládanými Osobou ovládající.

2. Tato zpráva je zpracována za účetního období od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2014 (dále jen „Účetní 
období“), přičemž v období od 1. 1. 2014 do 3. 9. 2014 byla společnost ovládána společností NATLAND 
GROUP LIMITED. Od 4. 9. 2014 do 31. 12. 2014 byla společnost ovládaná společností NG HOLDING, a.s.

Propojené osoby, ovládané Osobou ovládající (známé Osobě ovládané):

a) První rezidenční uzavřený investiční fond, a.s., IČ: 241 30 249, se sídlem Praha 3 - Žižkov, 
Koněvova 2660/141, PSČ 130 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
v oddílu B, vložce 17277, ve které Ovládající osoba vlastní podíl na základním kapitálu o velikosti 
90 % (tj. přímé ovládání);

b) MAIBLE, s.r.o., IČ: 276 60 133, se sídlem Praha 9 - Vysočany, Kolbenova 882/5a, PSČ 190 00, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložce 122276,
ve které Ovládající osoba vlastní prostřednictví společnosti První rezidenční uzavřený investiční 
fond, a.s. (tj. nepřímé ovládání) (podíl na základním kapitálu o velikosti 100 %).

c) Express Cash s.r.o., IČ: 276 60 117, se sídlem Praha 9 - Vysočany, Kolbenova 882/5a, PSČ 190 00, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložce 122271, ve 
které Ovládající osoba vlastní prostřednictví společnosti EC Financial Services, a.s. (tj. nepřímé 
ovládání) podíl na základním kapitálu o velikosti 100 % (Propojenou osobou od 15. března 2013);

d) Omnirent s.r.o., IČ: 248 33 100, se sídlem Praha 3 - Žižkov, Jagellonská 1239/24, PSČ 130 00, zapsa-
ná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložce 178555, ve které 
Ovládající osoba vlastní prostřednictví společnosti EC Financial Services, a.s. (tj. nepřímé ovládání) 
podíl na základním kapitálu o velikosti 100 % (Propojenou osobou od 6. března 2013);

e) Jan Paukert lahůdkářství, s.r.o., IČ: 247 42 911, se sídlem Rohanské nábřeží 671/15, Karlín, 
186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, 
vložce 170602, ve které Ovládající osoba vlastní podíl na základním kapitálu o velikosti 100 % 
(Propojenou osobou od 2. listopadu 2013);

f) Ad Base Services s.r.o., IČ: 248 27 533, se sídlem Rohanské nábřeží 671/15, Karlín, 186 00 Praha 8, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložce 178033, ve které 
Zmocnitel vlastní podíl na základním kapitálu o velikosti 100 % (Propojenou osobou od 31. října 2013);

g) ORION 001, uzavřený investiční fond, a.s., IČ: 279 60 021, se sídlem Praha 6 - Bubeneč, Roosevel-
tova 166, PSČ 160 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu B, 



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

42–43

vložce 12359, ve které Ovládající osoba vlastní podíl na základním kapitálu o velikosti 97,03 %
(tj. přímé ovládání);

h) Primed, spol. s r.o., IČ: 480 24 856, se sídlem Praha 7, U Studánky 13, čp. 620, PSČ 170 00, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložce 13981, ve které Ovlá-
dající osoba vlastní prostřednictví společnosti ORION 001, uzavřený investiční fond, a.s. (tj. nepřímé 
ovládání) podíl na základním kapitálu o velikosti 90 % (Propojenou osobou od 6. března 2013);

i) Orion Acquisition Capital, a.s., IČ: 242 86 354, se sídlem Praha 6 - Bubeneč, Rooseveltova 166/10, 
PSČ 160 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu B, vložce 
18150, ve které Ovládající osoba vlastní prostřednictví společnosti ORION 001, uzavřený investiční 
fond, a.s. (tj. nepřímé ovládání) podíl na základním kapitálu o velikosti 100 %;

j) MKBD s.r.o., IČ: 276 42 330, se sídlem Rohanské nábřeží 671/15, Karlín, 186 00 Praha 8, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložce 120991, ve které Zmoc-
nitel vlastní podíl na základním kapitálu o velikosti 100 % (Propojenou osobou od 6. března 2013);

k) NG majetková a.s., IČ: 290 53 455, se sídlem Rohanské nábřeží 671/15, Karlín, 186 00 Praha 8, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu B, vložce 16051, ve které 
Zmocnitel vlastní podíl na základním kapitálu o velikosti 100 % (Propojenou osobou od 6. března 2013);

l) GAUSS Algorithmic, s.r.o., IČ: 242 24 901, se sídlem Slovákova 279/11, Veveří, 602 00 Brno, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddílu C, vložce 80264, ve které Zmocni-
tel vlastní podíl na základním kapitálu o velikosti 51 % (Propojenou osobou od 16. srpna 2013);

m) BESODEIA, s.r.o., IČ: 032 11 771, se sídlem Rohanské nábřeží 671/15, Karlín, 186 00 Praha 8, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložce 228769, ve 
které Ovládající osoba vlastní podíl na základním kapitálu o velikosti 100 % (tj. přímé ovládání);

n) Prague City Golf, s.r.o., IČ: 014 84 397, se sídlem Rohanské nábřeží 671/15, Karlín, 186 00 Praha 8, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložce 207222, ve 
které Ovládající osoba vlastní podíl na základním kapitálu o velikosti 100 % (tj. přímé ovládání);

o) ČESKÁ HLAVA fond, a.s. v likvidaci, IČ: 242 39 739, se sídlem Mstětice 34, 250 91 Zeleneč, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu B, vložce 18650, ve které 
Ovládající osoba vlastní podíl na základním kapitálu o velikosti 99 % (tj. přímé ovládání);

p) NG Developement, a.s., IČ: 031 36 949, se sídlem Rohanské nábřeží 671/15, Karlín, 186 00 Praha 8, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu B, vložce 19827, ve 
které Ovládající osoba vlastní podíl na základním kapitálu o velikosti 100 % (tj. přímé ovládání);

q) PALAES, s.r.o. v likvidaci, IČ: 279 38 620, se sídlem Praha 3 - Žižkov, Koněvova 2660/141, PSČ 
130 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložce 
127904, ve které Ovládající osoba vlastní podíl na základním kapitálu o velikosti 100 % 
(tj. přímé ovládání);

Ostatní propojené osoby s Osobou ovládající (známé Osobě ovládané):

r) NALTAND GROUP LIMITED, reg. č.: HE 256944, se sídlem  Arch Makariou & Kalograion, 4 NICO-
LAIDES SEA VIEW CITY, 9. patro, byt/kancelář 903-904, BLOK A-B, 6016, Larnaca, Kyperská republi-
ka, která vlastní 10 % v Ovládající osobě NG HOLDING, a.s.

s) AVANT Consulting, a.s., IČ: 290 03 610, se sídlem Rohanské nábřeží 671/15, Karlín, 186 00 
Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu B, vložce 
15776, ve které společnost NATLAND GROUP LIMITED, která byla Ovládající osobou do 3. 9. 2014, 
vlastní podíl na základním kapitálu o velikosti 80 % (tj. přímé ovládání);

t) AVANT investiční společnost, a.s., IČ: 275 90 241, se sídlem Rohanské nábřeží 671/15, Karlín, 
186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu B, vlož-



ce 11040, ve které společnost NATLAND GROUP LIMITED, která byla Ovládající osobou do 3.9.2014,  
vlastní prostřednictví společnosti AVANT Consulting, a.s. (tj. nepřímé ovládání) podíl na základním 
kapitálu o velikosti 100 %;

u) NATLAND Investment Group N.V., reg. č. 34368681, se sídlem 1077XX Amsterdam, Strawinsky-
laan 1143 C-11, Nizozemské království, ve které společnost NATLAND GROUP LIMITED, která byla 
Ovládající osobou do 3.9.2014,  vlastní podíl na základním kapitálu o velikosti 100 %;

v) NFES, a.s., v likvidaci, IČ: 241 40 244, se sídlem Praha 3 - Žižkov, Koněvova 2660/141, 130 00, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu B, vložce 17353, ve 
které společnost NATLAND GROUP LIMITED, která byla Ovládající osobou do 3.9.2014,  vlastní pro-
střednictví společnosti NATLAND Investment Group N.V.  (tj. nepřímé ovládání) podíl na základním 
kapitálu o velikosti 100 %;

(subjekty uvedené shora pod písm. a) až q) společně dále jen „Propojené osoby“ nebo každá
jednotlivě „Propojená soba“).

3. Struktura vztahů mezi Osobou ovládající a Propojenými osobami
a mezi Propojenými osobami navzájem:

Uvedené osoby v účetním období nebyly podrobené jednotnému řízení ze strany Osoby ovládající, 
tj. netvořily koncern, ale vykonávaly činnost jako samostatné podnikatelské subjekty a ze strany Osoby
ovládající byly ovládány v rámci výkonu práv Osoby ovládající jako akcionáře/společníka.

4. Úloha Osoby ovládané:

Osoba ovládaná měla v účetním období postavení samostatné obchodní (kapitálové) společnosti.

5. Způsob a prostředky ovládání Osoby ovládané ze strany Osoby ovládající:

Osoba ovládající byla v účetním období vlastníkem 29 000 kusů akcií na jméno v listinné podobě ve jme-
novité hodnotě 1 000 Kč odpovídajících plně splacenému základnímu kapitálu ve výši 29 000 000 Kč, 
emitovaných Osobou ovládanou, a měla v daném období tomu odpovídající podíl na hlasovacích právech, 
tj. 100 %. Osoba ovládaná nebyla podrobena jednotnému řízení ze strany Osoby ovládající, tj. vztah ovlá-
dání byl realizován při výkonu práv Osoby ovládané jako jediného akcionáře.

6. Přehled jednání učiněných v posledním účetním období na popud 
nebo v zájmu Osoby ovládající nebo Propojené osoby
(týkající se majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu k 31. 12. 2014):

a) Smlouvy/dohody/dodatky, uzavřené v účetním období mezi NG HOLDING, a.s.
a EC Financial Services a.s.:
V uvedeném období nebyly mezi Ovládající a Ovládanou osobou učiněny žádné smlouvy, dohody 
a dodatky.

b) Jiná jednání/plnění, poskytnutá/učiněná v účetním období mezi NG HOLDING, a.s.
a EC Financial Services a.s.:
V uvedeném období nebyla mezi Ovládající a Ovládanou osobou učiněna žádná jiná plnění a jednání.

c) Smlouvy/dohody/dodatky, uzavřené v účetním období mezi NATLAND GROUP LIMITED
a EC Financial Services a.s.:



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

44–45

Propojená osoba Typ smlouvy Datum Poznámka
NATLAND GROUP LIMITED

(úvěrující)

ECFS (úvěrovaný)

Smlouva o úvěru

(5 mil. Kč)

23. 9. 2014 Postoupena na NG Finance 

investiční fond, a.s.

dne 15. 12. 2014

NATLAND GROUP LIMITED

(úvěrující)

ECFS (úvěrovaný)

Smlouva o úvěru

(4,5 mil. Kč)

30. 10. 2014 Doplacena

4. 11. 2014

NATLAND GROUP LIMITED

(úvěrující)

ECFS (úvěrovaný)

Smlouva o úvěru

(3 mil. Kč)

3. 11. 2014 Postoupena na NG Finance 

investiční fond, a.s.

dne 8. 12. 2014

NATLAND GROUP LIMITED 

(poskytovatel) 

ECFS (odběratel)

Smlouva o poskytování 

služeb

29. 1. 2013

d) Jiná jednání/plnění, poskytnutá/učiněná v účetním období mezi NATLAND GROUP LIMITED 
a EC Financial Services a.s.:
V uvedeném období byl doplacen úvěr včetně úroků na základě dohody o kumulativní novaci úvěrů 
ze dne 31. 12. 2013. Úvěr včetně úroků byl doplacen k 4. 7. 2014 

e) Smlouvy/dohody/dodatky, uzavřené v účetním období mezi EC Financial Services a.s. (ECFS) 
a některou z Propojených osob:

Typ jednání Datum Poznámka
Taková jednání nebyla učiněna/poskytnuta.

f) Jiná jednání/plnění, poskytnutá/učiněná v účetním období mezi EC Financial Services a.s.
a některou z Propojených osob:

Typ jednání Datum Poznámka
Taková jednání nebyla učiněna/poskytnuta.

7. Závěr
Na základě informací představenstva společnosti a jeho jednotlivých členů a z výše uváděných údajů 
představenstvo konstatuje, že v rozhodném období nevyplynula Ovládané osobě újma ze vztahů s Ovlá-
dajícími osobami nebo ze vztahů s ostatními Propojenými osobami. Představenstvo dále konstatuje, že 
zpráva je úplná, že mu nejsou známy další skutečnosti ve smyslu §504 Občanského zákoníku a že zve-
řejnění dalších informací, zejména pokud se týká rozšíření rozsahu nebo hloubky údajů, podléhá režimu 
obchodního tajemství. 



Výroční zpráva 2014 • EC Financial Services, a.s.

Prohlašujeme, že jsme do zprávy o vztazích mezi Propojenými osobami společnosti EC Financial Servi-
ces, a.s. vyhotovované dle § 66a, odst. 9, zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, pro období 2014 uvedli 
veškeré v tomto účetním období uzavřené či uskutečněné a nám k datu podpisu této zprávy známé:

 smlouvy mezi Propojenými osobami,

 plnění a protiplnění poskytnuté Propojeným osobám,

 jiné právní úkony učiněné v zájmu těchto osob,

 veškerá opatření přijatá nebo uskutečněná v zájmu nebo na popud těchto osob.

Prohlašujeme, že si nejsme vědomi skutečnosti, že by z výše uvedených smluv nebo opatření vznikla 
společnosti EC Financial Services, a.s. majetková újma.

V Praze dne 27. března 2015 EC Financial Services, a.s.

 BC. Miroslav Kučírek
 předseda představenstva

46



IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE SPOLEČNOSTI:

Název společnosti: EC Financial Services, a.s.

Právní forma: akciová společnost

Sídlo společnosti: Praha 3 - Žižkov, Koněvova 2660/141, 130 00

IČ: 242 43 744, DIČ: CZ699003580

Registrace v obchodním rejstříku:

spisová značka B 18353 vedená u Městského soudu v Praze

Info linka: 844 13 14 15

E-mail: info@exca.cz, Web: www.exca.cz

Výroční zpráva za rok 2014

©EC Financial Services, a.s. 2015


